[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«26» декабря 2019 г. № 43/473-ГС                           Принято на 43 заседании

Ливенского городского Совета

народных депутатов V созыва

О принятии решения «Об утверждении Порядка
принятия решения о применении мер ответственности
к депутату Ливенского городского Совета народных депутатов,

выборному должностному лицу местного самоуправления

города Ливны, представившим недостоверные или неполные
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
если искажение этих сведений является несущественным»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законами Орловской области от 22 августа 2005 года № 534-ОЗ «О местном самоуправлении в Орловской области», от 2 февраля 2018 года № 2204-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, а также о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений», Уставом города Ливны Орловской области, Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять решение «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату Ливенского городского Совета народных депутатов, выборному должностному лицу местного самоуправления города Ливны, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным».
2. Направить принятое решение главе города Ливны для подписания и опубликования.

Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов

                                 Е.Н. Конищева